
BOE núm. 45 Sábado 21 febrero 1998 6285

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES

4076 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 1998, del Comité
de Selección, del concurso-oposición, para cubrir una
plaza de Oficial Administrativo de Equipos, Comuni-
caciones y Aplicaciones Informáticas en el Instituto
«Cervantes».

De conformidad con lo establecido en el punto sexto de las
bases que rigen este proceso de selección, el Comité de Selección
ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos del concurso-oposición, convocado por el Instituto «Cervan-
tes», para cubrir una plaza de Oficial Administrativo de Equipos,
Comunicaciones y Aplicaciones Informáticas, mediante Resolu-
ción de fecha 5 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 16), modificada por Resolución de 30 de diciembre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1998).

Segundo.—La citada relación provisional de admitidos queda
expuesta en el Centro de Información Administrativa del Ministerio
de Administraciones Públicas, calle María de Molina, 50, Madrid,
y en el Instituto «Cervantes», calle Libreros, 23, Alcalá de Henares
(Madrid).

Tercero.—De conformidad con la base sexta de la convocatoria,
los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábi-
les, contados a partir del siguiente a la publicación de esta Reso-
lución, para solicitar al Comité de Selección la revisión de su
exclusión.

Cuarto.—Los interesados deberán presentar escrito de solicitud
de revisión, acompañando fotocopia del documento nacional de
identidad, pasaporte o tarjeta de residencia.

Quinto.—Los escritos de solicitud de revisión deberán dirigirse
a la sede central del Instituto «Cervantes», sita en la calle Libre-
ros, 23, Alcalá de Henares (Madrid).

Sexto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización
de la fase de oposición, que se celebrará el día 16 de marzo de
1998, en Madrid, calle Francisco Silvela, 82, a las diez horas.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Presidente del Comité de
Selección, Luis Cueto Álvarez de Sotomayor.

4077 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 1998, del Comité
de Selección, del concurso-oposición, para cubrir una
plaza de Técnico Documentalista en el Instituto «Cer-
vantes».

De conformidad con lo establecido en el punto sexto de las
bases que rigen este proceso de selección, el Comité de Selección
ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos del concurso-oposición, convocado por el Instituto «Cervan-
tes», para cubrir una plaza de Técnico Documentalista, mediante
Resolución de fecha 5 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del

Estado» del 16), modificada por Resolución de 30 de diciembre
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1998).

Segundo.—La citada relación provisional de admitidos queda
expuesta en el Centro de Información Administrativa del Ministerio
de Administraciones Públicas, calle María de Molina, 50, Madrid,
y en el Instituto «Cervantes», calle Libreros, 23, Alcalá de Henares
(Madrid).

Tercero.—De conformidad con la base sexta de la convocatoria,
los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábi-
les, contados a partir del siguiente a la publicación de esta Reso-
lución, para solicitar al Comité de Selección la revisión de su
exclusión.

Cuarto.—Los interesados deberán presentar escrito de solicitud
de revisión, acompañando fotocopia del documento nacional de
identidad, pasaporte o tarjeta de residencia.

Quinto.—Los escritos de solicitud de revisión deberán dirigirse
a la sede central del Instituto «Cervantes», sita en la calle Libre-
ros, 23, Alcalá de Henares, Madrid.

Sexto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización
de la fase de oposición, que se celebrará a partir del día 11 de
marzo de 1998, en Madrid, calle Francisco Silvela, 82, a partir
de las diez horas.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Presidente del Comité de
Selección, Joaquín Puig de la Bellacasa Alberola.

MINISTERIO DE JUSTICIA

4078 ORDEN de 19 de febrero de 1998 por la que se nom-
bran los Tribunales calificadores de las oposiciones
para obtener el título de Notario convocadas por Reso-
lución de la Dirección General de los Registros y del
Notariado de 13 de octubre de 1997.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 9 y 10 del
Reglamento Notarial,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de los
Registros del Notariado, previo el acuerdo estableciendo tres Tri-
bunales distintos para su actuación simultánea en las oposiciones
para obtener el título de Notario, convocadas por Resolución de
dicha Dirección General de 13 de octubre de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 7 de noviembre), ha dispuesto nombrar, como miem-
bros de los tres Tribunales calificadores, a los siguientes señores:

Tribunal número 1

Presidente: Don Juan José Rivas Martínez, Vicedecano del Ilus-
tre Colegio Notarial de Madrid.

Vocales: Don Fernando Muñoz Cariñanos, Registrador de la
Propiedad de Leganés; don Jorge Salazar García, Registrador Mer-
cantil de Madrid; don José León Castro Alonso, Catedrático de



6286 Sábado 21 febrero 1998 BOE núm. 45

Derecho Civil de la Universidad de Sevilla; don Jesús Cudero Blas,
Magistrado, y doña María del Mar Sebastián Merino, Abogada
del Estado.

Vocal Secretario: Don Fernando de la Cámara García, Notario
de Madrid.

Tribunal número 2

Presidente: Don Gregorio Blanco Rivas, Notario de Madrid.
Vocales: Don Julio Soler García, Registrador de la Propiedad

de Arganda del Rey; don Javier Manuel Navarro González, Regis-
trador de la Propiedad de Rosas número 2; don José Javier Hualde
Sánchez, Catedrático de Derecho Civil de la Universidad del País
Vasco; doña María Luz Reyes Gonzalo, Magistrada, y don Juan
Manuel Herrero de Egaña y Espinosa de los Monteros, Abogado
del Estado.

Vocal Secretario: Don Ignacio Ferrer Cazorla, Notario de Tru-
jillo.

Tribunal número 3

Presidente: Don Carlos Solís Villa, Notario de Madrid.
Vocales: Don Juan Antonio Pérez de Lema y Munilla, Regis-

trador de la Propiedad de Palencia número 1; don Heliodoro Sán-
chez Rus, Registrador mercantil de Barcelona; don Joaquín Rams
Albesa, Catedrático de Derecho Civil de la Universidad Complu-
tense de Madrid; doña María Asunción Merino Jiménez, Magis-
trada, y don Javier Aparicio Salom, Abogado del Estado.

Vocal Secretario: Don José Manuel Rodríguez Escudero Sán-
chez, Notario de Madrid.

Estos Tribunales tendrán la categoría primera de los mencio-
nados en el Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo, sobre indem-
nizaciones por razón de servicio, estableciéndose que por lo que
se refiere a los señores León Castro Alonso, Ferrer Cazorla, Soler
García, Navarro González, Pérez de Lema Munilla, Sánchez Rus
y Hualde Sánchez, que su participación en los Tribunales será
con derecho a la percepción de los gastos de viaje y dietas que
les correspondan, con arreglo a lo preceptuado en el citado Real
Decreto y demás disposiciones concordantes.

Igualmente, en previsión de que los exámenes necesitarán más
de un mes para su conclusión, este Ministerio ha acordado que
las Comisiones de servicio necesarias para la adecuada consti-
tución y funcionamiento de los Tribunales se extienda al tiempo
que dure la oposición.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 19 de febrero de 1998.

MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

Ilmo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

4079 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para acceso, por
promoción interna, al Cuerpo Auxiliar Administrativo
de la Administración de la Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 10 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 19),
por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, por
promoción interna, al Cuerpo Auxiliar Administrativo de la Admi-
nistración de la Seguridad Social,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(paseo de la Habana, 140, Madrid) y en el Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt, 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución, la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución, para la subsanación
de errores, así como de aquellos defectos que hayan motivado
su no admisión u omisión.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del ejercicio el día 28 de
marzo de 1998, a las once horas, en el centro de formación «Santa
Marca», de Madrid, calle Costa Rica, 30.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas. Asimismo, deberán ir provistos de un lapicero,
preferentemente del número 2.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración
de la Seguridad Social, promoción interna (Orden de 10 de diciembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 19)

DNI Apellidos y nombre Causas de exclusión

Turno general

39.027.668 Abad Herranz, Daniel ............................................................. 3
27.899.355 Alonso Lancharro, Francisco ..................................................... 4
10.571.496 Alonso Zapico, Carlos Alfredo .................................................... 1
51.864.573 Baldominos Magallón, José A. ................................................... 3
76.319.572 Barca Lois, Antonio ............................................................... 3
36.947.824 Barrios Hernández, José Antonio ................................................ 4
14.575.832 Bermo Díez, María Olga .......................................................... 3 6
76.804.122 Bernárdez Lorenzo, M. del Carmen ............................................... 2 4

4.561.830 Botija Buenache, Hernán ......................................................... 3 6
29.757.224 Bueno Rodríguez, Felisa .......................................................... 3

5.613.293 Camacho Rodríguez, M. Ángel ................................................... 3


